СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ГОРОДЕ МОНЧЕГОРСКЕ

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета по развитию предпринимательства

и улучшению инвестиционного климата в городе Мончегорске (далее – Совет)

(проводится заочно – дистанционным способом с использованием

электронных средств связи, сетей связей общего пользования)

Дата проведения: 21 июля 2025 г. (с 10.00 до 17.00).                              г. Мончегорск

Место проведения: администрация города Мончегорска (адрес: Мурманская область,

город Мончегорск, проспект Металлургов, д. 37).

Цель заседания: организация практического взаимодействия органов местного

самоуправления и субъектов предпринимательства, обсуждение актуальных проблем

и возможных путей их решения, разработка предложений по основным направлениям

экономического развития города, улучшения инвестиционного климата и реализации

государственной политики в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

города.

Повестка дня заседания Совета

Обсуждаемые вопросы Ответственные

за подготовку

информации

1. Информация о повестке дня заседания Совета

Рудаков А.В.

2. О внесении изменений в Перечень  муниципального имущества,

предназначенного для оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, в соответствии с

Положением о порядке  оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и

формирования перечня муниципального имущества,

предназначенного для этих целей, утвержденного постановлением

администрации города Мончегорска от 01.11.2008

№ 915 (на основании письма комитета имущественных отношений

администрации города Мончегорска от 09.07.2025 № 2327-018/1/25

(информация прилагается). Принятие решения членами Совета

Бидненко Е.Н.

Члены Совета

Состав Совета утверждён постановлением администрации города Мончегорска

от 18.12.2014 № 1272 (в редакции от 18.06.2025 № 812) в количестве 25 человек.

Заседание Совета проводилось в заочном формате.

2

Секретарь Совета – Волкова А.В., ведущий специалист сектора потребительского рынка

и услуг МКУ «УЭР города Мончегорска».

Приняли участие в заседании Совета членов из состава Совета 18 человек, в заочном

формате (кворум имеется).

Вопрос 1 «Информация о повестке дня заседания Совета».

Решение Совета по вопросу 1: принять к сведению предложенную повестку дня.

Принято единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в Перечень  муниципального имущества,

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень),

в соответствии с Положением о порядке  оказания имущественной  поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и формирования перечня

муниципального имущества, предназначенного для этих целей, утвержденного

постановлением администрации города Мончегорска от 01.11.2008 № 915

(на основании письма комитета имущественных отношений администрации города

Мончегорска от 09.07.2025 № 2327-018/1/25 (информация прилагается). Принятие

решения членами Совета».

Решение Совета по вопросу 2: согласовано внесение изменение в Перечень

(информация прилагается). Принято единогласно.

Протокол составлен на 2 листах.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель Совета:                                                  __________________    А.В. Рудаков

Секретарь Совета                                                             _________________      А.В. Волкова

3

Приложение

к Протоколу № 4 от 21 июля 2025 года

заседания Совета

по развитию предпринимательства

(к вопросу 2)

О внесении изменений

в Перечень муниципального имущества, предназначенного

для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

в соответствии с Положением о порядке оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

и формирования перечня муниципального имущества,

предназначенного для этих целей, утвержденного

постановлением администрации города Мончегорска от 01.11.20028 № 915
(на основании письма комитета имущественных отношений

администрации города Мончегорска 09.07.2025 № 2327-018/1/25)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Уставом города, Федеральным законом от 24.07.2007

№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",

Положением о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и формировании перечня муниципального имущества (далее Перечень),

предназначенного для этих целей, утвержденного  постановлением администрации города

Мончегорска от 01.11.2008 № 915, комитет имущественных отношений администрации города

Мончегорска предлагает рассмотреть на заседании Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства вопрос о включении в Перечень объектов имущественной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства следующих объектов:

№

п/п

Наименова-

ние

объекта

Цель

использования

объекта

Местонахождение

объекта

Площадь

объекта

(кв. м)

Основание

исключения/

включения

Исключить из Перечня

1.

Земельный

участок

Туристические

услуги

Мурманская обл.,

г. Мончегорск,

ул. Новопроложенная

кадастровый номер

51:10:0020201:314 1800,00

Планируется

передача

в пользование

Комитету

физической

культуры

 и спорта

Включить в Перечень:

1.

Нежилое

помещение Офис

Мурманская обл.,

г. Мончегорск,

ул. Комсомольская, д. 5

(в составе объекта

с кадастровым номером

51:10:0020601:147 )       23,0

Свободен

от прав третьих

лиц

4

УТВЕРЖДЕНА:

председатель Совета

по развитию предпринимательства

и улучшению инвестиционного

климата в городе Мончегорске

_____________ А.В. Рудаков

 «___» июля 2025 г.

Повестка дня № 4

заседания Совета по развитию предпринимательства

и улучшению инвестиционного климата в городе Мончегорске (далее – Совет)

(проводится заочно – дистанционным способом с использованием

электронных средств связи, сетей связей общего пользования)

Дата проведения: 21 июля 2025 г. с 10.00 до 17.00.

Место проведения: Мурманская обл.,  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 37.

Цель заседания: организация практического взаимодействия органов местного самоуправления

и субъектов предпринимательства, обсуждение актуальных проблем и возможных путей

их решения, разработка предложений по основным направлениям экономического развития

города, улучшения инвестиционного климата и реализации государственной политики в сфере

поддержки малого и среднего предпринимательства города.

Повестка дня

Обсуждаемые вопросы Ответственные

за подготовку

информации

1. Информация о повестке дня заседания Совета

Рудаков А.В.

2. О внесении изменений в Перечень  муниципального имущества,

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в  соответствии  с Положением о порядке  оказания

имущественной  поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и формирования перечня муниципального

имущества, предназначенного  для  этих целей, утвержденного

постановлением администрации  города Мончегорска от 01.11.20028

№ 915 (на основании письма комитета имущественных отношений

администрации города Мончегорска от 09.07.2025 № 2327-018/1/25

(информация прилагается). Принятие решения членами Совета

Цвырко И.А.

Члены Совета

Состав Совета утверждён постановлением администрации города Мончегорска от 18.12.2014

№ 1272 (в редакции от 18.06.2025 № 812).

___________________

5

Волкова А.В., т. (81536)  50049 (доб. 131)

Приложение

к Повестке № 4 на 21 июля 2025 года

заседания Совета

по развитию предпринимательства

(к вопросу 2)

О внесении изменений

в Перечень муниципального имущества, предназначенного

для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

в соответствии с Положением о порядке оказания имущественной

 поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

и формирования перечня муниципального имущества,

предназначенного для этих целей, утвержденного

постановлением администрации города Мончегорска от 01.11.20028 № 915
(на основании письма комитета имущественных отношений

администрации города Мончегорска 09.07.2025 № 2327-018/1/25)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Уставом города, Федеральным законом от 24.07.2007

№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",

Положением  о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и формировании перечня муниципального имущества (далее Перечень),

предназначенного для этих целей, утвержденного  постановлением администрации города

Мончегорска от 01.11.2008 № 915, комитет имущественных отношений администрации города

Мончегорска предлагает рассмотреть на заседании Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства вопрос о включении в Перечень объектов имущественной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства следующих объектов:

№

п/п

Наименова-

ние

объекта

Цель использования

объекта

Местонахождение

объекта

Площадь

объекта

(кв. м)

Основание

исключения/

включения

Исключить из Перечня

1.

Земельный

участок

Туристические

услуги

Мурманская обл.,

г. Мончегорск,

ул. Новопроложенная

кадастровый номер

51:10:0020201:314 1800,00

Планируется

передача в

пользование

Комитету

физической

культуры и

спорта

Включить в Перечень:

1.

Нежилое

помещение Офис

Мурманская обл.,

г. Мончегорск,

ул. Комсомольская, д. 5

(в составе объекта

с кадастровым номером

51:10:0020601:147 )       23,0

Свободен

от прав третьих

лиц

6

Лист голосования (заочно)

Член Совета по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата

в городе Мончегорске (далее – Совет):

_________________________________________________

                                                                                        (Фамилия, имя, отчество полностью)

В соответствии с согласованной повесткой дня № 4 на 21 июля 2025 года заседания Совета по

развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в городе Мончегорске

(далее – Совет) (прилагается) проводится заочное голосование по следующим вопросам:

Вопрос Голосование

решение

за против воздер-

жался

1. Информация о повестке дня заседания Совета

согласовано

2. О внесении изменений в Перечень

муниципального имущества, предназначенного

для оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего

предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, в  соответствии

с Положением о порядке  оказания

имущественной  поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства и формирования

перечня муниципального имущества,

предназначенного  для  этих целей,

утвержденного постановлением администрации

города Мончегорска от 01.11.20028 № 915 (на

основании письма комитета имущественных

отношений администрации города Мончегорска

от 09.07.2025 № 2327-018/1/25 (информация

прилагается). Принятие решения членами Совета

согласовано

Примечание:

необходимо поставить отметку в графах напротив решения по каждому вопросу,

в случае «особого мнения», просим приложить пояснение с личной подписью к листу

голосования.

Заполненный лист голосования (с отметками, подписью и проставленной датой) просим

направить в срок до 17:00 21 июля 2025 года:

- скан-копию листа голосования (фотографию) на электронный адрес: torg@monchegorsk-

adm.ru,

- на бумажном носителе по адресу: 184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Металлургов,

д. 37, каб. 503.

Подпись_____________________

Дата:  __________  2025 года

mailto:torg@monchegorsk-adm.ru
mailto:torg@monchegorsk-adm.ru

7